sense morrió a les vies públiques, en les parts comunes dels immobles col·lectius i en els llocs i 

espais públics en general - estan qualificats com a falta GREU a l’art. 7 de la Llei 10/1999, de 
30 de juliol, sobre la tinença de gossos considerats potencialment perillosos; i poden ser 
sancionats amb una multa de TRES MIL UN EUROS (3.001 €) a NOU MIL EUROS (9.000 €), 
segons disposa l’art. 11 d’aquesta llei. 

I tenint en compte que l’alcalde és competent per incoar, instruir i resoldre l’expedient 
sancionador a l’empara del que disposa l’art. 13 de la Llei 10/1999, l’art. 63 de l’ordenança

[...]

comunes dels immobles col·lectius i en els llocs i espais públics en general - estan qualificats 
com a falta GREU a l’art. 7 de la Llei 10/1999, de 30 de juliol, sobre la tinença de gossos 
considerats potencialment perillosos i seran sancionats amb una multa de TRES MIL UN 

EUROS (3.001 €). 

SETÈ. Se li informa que si en qualsevol moment anterior a la resolució d’aquest procediment 
reconeix la seva responsabilitat se li aplicarà una reducció del 20% de l’import de la sanció. 
Aquesta reducció s’incrementarà fins al 50% si, a més, efectua el pagament voluntari,